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odhadnuta j st It toŠuí světová úro
la plenice na 573 76000 nutri
ckých cintA spotřeba proti tomu
odhadnuta jest na 635150000
metrických centu Vv starých za

sob tvrop-ikýc- zbývá prý k potí
žití na 45000000 metrických
centů tak že by dle odhadu toho

pouze nepatrný obnos v cizině ku

krytí spotřeby k zakoupení zbýval

Kiikouski předseda ministerstva
líadeni chce uČiniti ještě jeden

rozhodný pokus o docílení smíru
k čemuž mu oznámené již námi

povodně výhodnou příležitost po
skytují Svolá prý totiž český
sněm aby se na něm o odpomoci

zatopených pojednalo a jest jist
Že se Němci dostaví Při tom

zároveň podá předlohy vyrovná
vací Dle těchto má býti i)změ- -

něn volební řád na sněm (požada
vek český) a) zřízení býti mají
národní kurie (požadavek němec

ký) a dle toho změněn jednací řád
sněmovní a konečně 3) přijat má

býti zákon národnostní o užívání

úředního jazyka v samosprávných
sborech (požadavek německý )

Němci stojí na svém aby jazyková
nařízení byla odvolána ale tyto
dny dal o sobě sám císař psát
novinách že je rozhodně proti to
mu a že se to nestane dříve dokud
nebude nový národnostní zákun
cestou zákonodárnou přijat

V Peiti propukla v úterý stávka
dělníků na stavbách zaměstnaných
a více jak 20000 osob práce prý
zanechalo Při pokusu stávkují
cích na přinucení dělníků ostat
nich zanechání práce došlo k ča

stým srážkám mezi dělníky a po
licii a výtržnosti nabyly takového

rázu že k udržení pořádku 1 voj
sko konečně povoláno býti mu se

lo Na 200 osob bylo raněno a

mnohé z nich smrtelně Na sto
vůdců stávkujících bylo zatčeno

Ve StoMntm Bllthradř spáchána
byla v úterý loupež která velice

zarmoutila loyální Maďary
tamní kathedrály ukradeny totiž

lebky některých králů uherských

Stobčný Iiělehrad byl do 13 sto
letí sídlem králů uherských a do
roku 1527 byli tam korunováni
LcŽÍ tam 14 uherských králů jichž
pozůstatky jsou dle toho nyní po
většině bezhlavé

Mtti Ruskem a Francii došlo te

tly přec jen ku lormálnJmu po
depsání smlouvy jsoucnost kteréž
hlavně se strany Německa tak
houževnatě popírána — Za poby-

tu presidenta Faura v Petrohradě
došlo ku četným poradám mrzi
zahraničními ministry Muravěvem

a Hanotauxem a některým byli

přítomni car a Faure Konference

tyto vzbudily velkou zvědavost a

ač není známo o čem v nich se

soudí tli llf' i isf í
tu j ji li bylo pod piilnl
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j'ným nirodum kť ré dychti po
těmi idalu tivilísare zákonu

praví dlnoti sbliž ni v oldaném
a r bíném objetí

rtiHďmit! rhltlii Pomýsii na

vyptání půjčky £60000000 ve

2 Ví i'roc ntovýth dluhopisci h

Peněz tř lito použito by bylo fá
sticně ku krytí běžného dluhu 1

částečně k rekonstrukci válečného
loďstva

'rtiHtWHtít hiupiiy jakož i celá

veřejnost Irancouzská není spoko

jena s cestou presidenta Paurea

na Hus a to následkem toho au

očekávání kteréž v cestu ono kla

děno doposud splněno nebylo
Očekáváno totiž že při příležito-
sti této průjev dán bude tomu že

mezi Huškem a Francii určité

smlouvy neboli alliance stává což

však se nestalo a ve všech řečích

jak cara tak t presidenta pouze
důraz na stávající velké přátelství
kladen byl Z toho dovozováno

iest že dosavadní shoda rusko- -

francouzská jest výhradně jen ku

prospěchu Huška kteréž toho ve
a a

svých stycích s Německem na do

cílení ústupků od téhož požívá

7 Jierllna oznámeno v úterý za

vraždění milionářské samotářky

jisté pí Schultzové jakož i dcery

její Podezření z vraždy této pa
dlo na Ševce v přízemku budovy

bydlícího a týž zatčen

'A Petrohradu dle zpráv úterních

přichystáno bylo presidentu Írán

couzské republiky Paurovi nadše-

né uvítání a při každé příležitosti
dáván průchod yelkému přátelství
mezi Huškem a Francií panující
mu V úterý navštívil president
hrobku Alexandra III v kathedrá-l- e

na níž položil věnec a zlatou

ratolest olivovou načež odebra

se ku slavnostnímu položení zá

kladního kamene pro nemocnici
francouzskou Téhož dne odbý
vána velká přehlídka vojenská

Vyjednáváni o podmínky míru ře

cko-turecké- vleče se dosud kro

kem hlemýždím a podepsání té

smlouvy dle všeho nebude ještě
hned tak uskutečněno Ve středu

oznamováno sice že velevyslanci
z výjimkou velevyslance anglické-

ho jsou ku podepsání protokolu

připraveni to však zprávy pozděj
šími bylo vyvráceno a místo toho

oznamováno ic velevyslanci fran

couzský ruský a anglický oznámi-

li vládám svým že pro ftecko

úplnou nemožností jest poŽadova
nou náhradu 3 milionů tureckých
liber sterlingů Turecku vyplatili
že by tudíž Porta ku spokojení se

s obnosem menším přiměna býti
měla Zároveň oznamováno že

Anglie volnou jest ustoupiti od

dosavadního požadavku svéhoat)y
totiž vojsko turecké bezodkladně

z celého území thesalského bylo
odvoláno pod tou podmínkou že

by Turecko s náhradou menší se

spokojilo a když by zároveň řec-

kem jakási záruka dána byla Že

se splacením náhrady válečné

to myslí

HMl

nimi nbyl NVIiit tloud mýtilo

Ku koup-l(- a toibtí jtá f 11

povrchu
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inlriujitl tnynio
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Chicago

stál vřtlíth roiiiírrt a odboj roz-n- ěi

ovin j st hlavně tou okolností
hi povstalcům podařilo se dobýti

již několik vltíství Tak ozná-

meno v úterý !e do rukou povstal
cft padla anglická pevnost Moth v

průsmyku Uherském a obavy pa

nujíže týž osud stihnul asi pev-

nost Abnl Musjet kteráž povstal
ci napadena byla as v týž Čas

Dle zpráv středečních lze situaci

považovali za tím vážnější an prý

značný počet vojfnft z vojska do-

morodého povstalých provinciích

posádkou ležícího sběhnul a počet
sběhů těchto každodenně větším

prý se stává Následkem toho

pomýšlí prý se také již na poslání
do Indie několik pluků z Anglie
Počet povstalců odhadován jest
na 50000

Jedna lžička
clottrMio léku vpnin-- o v tna infiie Vám
rurhránltl ulriivi Zllntu pi Ant Jroové
s Clnrliltt 't vyjímáme:
"Žnlmktk um i)iítn trávili nířla Jwro

tiťumálit pikáni krku fnwin velké pilo-
ti I n při tomto tlu(eui ua prutu a!lo krku
Jedna lithev

Severova Životního Balsámu

mni (xmiohlu ke mlnivl a proto odporu-
čili kiifdériiu kdo trpi takovou nemoci
Mamo Ji-- J MtAle domu h jnk dost málo poio-rujum- c

vcMiicmc hutni dávku"

Severův životni Balsám

nwlnivl kuftriélio kdo trpí cárpou a mrá-íivnos- tí

nliiltoMl Iťlu žloutenkou )
Onu ?!) cunlA

Jest prftjem vol ml iivbexpeCný a nemul být
eaniHlbán
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Ctfihťi lu onifiu no v úť rý

}c zvliMiiíin irade omilostněno

bylo 9 Turků kt řl odiouení by-

li k tuirti pro fúČastnřní sí v hro-

madném loňském vražděni v To-

kátu Trest změněn byl v doži-

votní vypovězeni
V kUkIÍ fitmi vypukla mezi se-

dláky povážlivá agitace ve pro-

spěch rozděleni rozsáhlých patri-cijskýc- h

dosud nevzdělaných po-

zemků Dne 24 srpna vytáhlo

700 venkovanů se ženami a dítka-m- i

s hudbou v čele za zpěvu ná-

rodních písní z Marino několik

mil na jihovýchod od Híma aby

zaujmuli pro sebe pozemky kníže

te Čolony v Leíratocchie Úřady

po delším úsilí přiměly zástup k

rozchodu Hylo tam odesláno

vojsko aby zabránilo možným

nepokojům

Nmeekif a Španflsko jak z Pa-

říže v neděli oznamováno příměti
se snaží Spojené Státy Anglii a

Švýcarsko ku společným krokům

jež by přísnou dohlídku na anar-

chisty za následek měly Za úče-

lem docílení toho odbývána prý

záhy bude v Brusstlu porada zá-

stupců všech vlád jež pro něco

podobného se prohlásí

V ttředoameriiké republice San

Salvador svolán byl ve středu kon-

gres ku zvláštnímu zasedání a to

za účelem uvedení měny republič-k- y

té na základ zlatý
Z Montevideo došla ve středu

překvapující zpráva Že president

republiky Uraguay J Idiar de

Porta zastřelen tam byl toho dne

zákeřníkem když ze slavnostních

bohoslužeb kteréž u příležitosti
svátku národního pořádány tam

byly se vracel Iiorta zvolen byl

presidentem v březnu 1894 a slav-

nost dotyčná pořádána byla na

oslavu neodvislosti republiky té

kteréž 25 srpna 1825 docíleno

bylo Vrahem jeho jest prý mla-

dík jménem Avodondo a tvrdí se

že prý jest členem skupiny anar-chistic-

jichž prý několik v

oné se nalézá

Z Londýna oznamováno v pátek
že velmoci podali Řecku společnou
notu v níž Žádají o jmenování
obnosu kterýž Turecku na splátku

náhrady válečné bezodkladně vy-plat-
iti

může jakož i o naznačení

jakým zdrojem příjmů zaplacení

zbytku zaruČiti chce

Z Madridu oznamuje se že v

pondělním zasedání ministerstva

rozhodnuto povolati do zbraně

80000 mužů zálohy z kteréhožto

počtu posláno jich bude 27000
na Kubu a 13000 na ostrovy

filipínské
V Jiasileji ve Švýcarsku zahá-

jena byla v neděli konvence zion-sk- á

za účastenství 200 delegátů ze

všech končin Evropy Hlavním

účelem konvence té jest jednání o

opětném usazení Židů v Palestýně
a o utvoření z téže samostatného

státu Židovského
V Indii nabývá povstání domo-

rodců proti panství anglickému

miř ř tdiUda uvaikti Mmtn v

čiháh Jimnovaní v )
I r I i ni

mail daltf ňČatníky fcoriř r rtt ~—

Db? punb dnfch ipráv odmítnuto

't) vártf loto sírany polanc ň

nlitK-tkýd- i

V AU jak minuté jil jun ojtni
milí odbývali rií I minulé n

iUU- - drtitiý "liliový dn" nímecký
na němí tiroteMováno bílí mělo

proti známým jazykovým naflze
ním Odbývání j hu jak pot tah
n£ jsme ohlásili bylo okr Ii jt
rnantvím zakázáno a vRi chrty pro

testy proti zákazu tomuto e stra

ny purkmistra Schindlera byly

marnými Jelikož pak poiadakl
fttvo sjezdu tolio oznámilo že týž

pofádán budu přec a to v místno
sti uzavřené posláno tam k udr
žení pořádku a za účelem zameze- -

n( této schůzky i6očetníků Něm
cí oitcbralí se na to přes hranice
do Wildenavy v Horním Palcku
kdcl však proti demonstrantům

vystoupily bavorské ňfady Němci

vypuzeni z říše vrátili se zpít na

české území rozhodnuti odbývati
schůzi za každou cenu Na ba

vorské půdě dříve než němeČt
demonstranti odtud byli vyhnáni

promluvil známý německý nacio
nál poslance Iro nímecký pokro
kář posl dr Schueker a ašský

purkmistr Schindler Asscssor
Kahan jmčnem bavorských úřad A

odbývání schůze na bavorské pů
dě zakázal Jelikož Iro videi že

mu nic jiného nezbývá učinitípra
vil: "Zůstaneme v mezích záko
na však vytrváme do posledn
kankv krve" Pozdě večer došlo
v Aši k násilnostem mezi Nřmci
brannou mocí Dva policajti by
li zmláceni a na četníky útočeno
kamením V budově okr hejt
manství vytlučena byla okna čet
níci a policie srocený lid pak roz

prášili V Chebu též situace val

ne se zhoršilatak že zemská obra
na do zbraně povolána tam býti
musela — V Plzni prohlášen prý
dle posledních zpráv stav obleže
ní péchetou střeženy jsou němec
ké závody a obchody ulicemi pak

projíždí jizdní hlídky

Z Vidní oznamuje se že purk
mistr a městská rada v Aši žádali

pražského místodrŽitclského radu
Millera by vojsko v Aši od nedě
le za účelem udržení pořádku
ubytované bylo odvolané Místo

držitelský rada odpověděl to že

neide ielikož město není sto ve

svých zdích samo pořádek zjedná
ti a vláda že ponechává si právo
ponechali vojsko ve městě tak
dlouho jak za dobré uzná Zdá
se však Že hr Badeni Němců se

přece bojí neboť místodrŽitel hr
Čoudcnhovc dal rozkaz jistě z ná
vodu Badena by vojsko a část

pražské policie z města byly od

volány — Hrabě Badeni dostal
se do velmi nepříjemné situace

jak už dávno známo jest Němci

a liberálové stojí proti němu ná-

sledkem jazykových nařízení Če-

chy ministrpresident neuspokojil
a k tomu druží se fiasko s kterým
setkala se jeho snaha stran docí-

lení vyrovnání Hrabě Osvald
Thun-Hohenstc- in vůdce ústavo
věrné strany velkostatkářů v Če-

chách zamítl pozvání Badena k

vyrovnávací konferencí jež usta-

novena byla na den 26 srpna ač


